
Eugenio González
3.57 kW 5 de Diciembre de 2024

01

1,000 kWh $ 3,195

6 1,034 kWh $54

98.31 % BIMESTRE $ 3,141

$19,173.00 MXN $327.00 MXN $18,846.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.0 AÑOS 595 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

33.1 %



Propuesta 1 5 de Diciembre de 2024 20 de Diciembre de 2024

# 20240002

Eugenio González  

6 JASolar Double Glass Bifacial Modules 595W

2 ApSystems Inverter 2000 W

6 Aluminext Kit 20 grados loza plana 1 panel

6 Material eléctrico para CA y CD según NOM

6 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 55,389.10

Descuento $ 6,369.75

IVA $ 7,843.10

TOTAL (MXN) $ 56,862.45

4491725586 rvargas@publimagen.mx www.publimagensolar.mx



1 $ 19,173.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 18,846.00 $ 18,846.00 $ -38,016.45

2 $ 19,748.19 $ 336.81 $ 0.00 $ 19,411.38 $ 19,411.38 $ -18,605.07

3 $ 20,340.64 $ 346.91 $ 0.00 $ 19,993.72 $ 19,993.72 $ 1,388.65

4 $ 20,950.85 $ 357.32 $ 0.00 $ 20,593.53 $ 20,593.53 $ 21,982.18

5 $ 21,579.38 $ 368.04 $ 0.00 $ 21,211.34 $ 21,211.34 $ 43,193.52

6 $ 22,226.76 $ 379.08 $ 0.00 $ 21,847.68 $ 21,847.68 $ 65,041.20

7 $ 22,893.56 $ 390.46 $ 0.00 $ 22,503.11 $ 22,503.11 $ 87,544.31

8 $ 23,580.37 $ 402.17 $ 0.00 $ 23,178.20 $ 23,178.20 $ 110,722.52

9 $ 24,287.78 $ 414.23 $ 0.00 $ 23,873.55 $ 23,873.55 $ 134,596.06

10 $ 25,016.42 $ 426.66 $ 0.00 $ 24,589.76 $ 24,589.76 $ 159,185.82

11 $ 25,766.91 $ 439.46 $ 0.00 $ 25,327.45 $ 25,327.45 $ 184,513.27

12 $ 26,539.92 $ 452.64 $ 0.00 $ 26,087.27 $ 26,087.27 $ 210,600.54

13 $ 27,336.11 $ 466.22 $ 0.00 $ 26,869.89 $ 26,869.89 $ 237,470.43

14 $ 28,156.20 $ 480.21 $ 0.00 $ 27,675.99 $ 27,675.99 $ 265,146.42

15 $ 29,000.88 $ 494.62 $ 0.00 $ 28,506.27 $ 28,506.27 $ 293,652.68

16 $ 29,870.91 $ 509.46 $ 0.00 $ 29,361.45 $ 29,361.45 $ 323,014.13

17 $ 30,767.04 $ 524.74 $ 0.00 $ 30,242.30 $ 30,242.30 $ 353,256.43

18 $ 31,690.05 $ 540.48 $ 0.00 $ 31,149.57 $ 31,149.57 $ 384,406.00

19 $ 32,640.75 $ 556.70 $ 0.00 $ 32,084.05 $ 32,084.05 $ 416,490.05

20 $ 33,619.97 $ 573.40 $ 0.00 $ 33,046.58 $ 33,046.58 $ 449,536.63

21 $ 34,628.57 $ 590.60 $ 0.00 $ 34,037.97 $ 34,037.97 $ 483,574.60

22 $ 35,667.43 $ 608.32 $ 0.00 $ 35,059.11 $ 35,059.11 $ 518,633.71

23 $ 36,737.45 $ 626.57 $ 0.00 $ 36,110.88 $ 36,110.88 $ 554,744.60

24 $ 37,839.57 $ 645.36 $ 0.00 $ 37,194.21 $ 37,194.21 $ 591,938.81

25 $ 38,974.76 $ 664.72 $ 0.00 $ 38,310.04 $ 38,310.04 $ 630,248.85

Tepezalá 335 A, Colonia El Plateado, CP. 20135 Aguascalientes AGS



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,091.5 1,234.8 1,186.5 1,065.2 1,001.0 1,056.2

Consumo actual 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0

Tepezalá 335 A, Colonia El Plateado, CP. 20135 Aguascalientes AGS


